МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г г.Усть-Кут № 118

«Об организации питания обучающихся
МОУ СОШ №9 УКМО в 2024/2025учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения»», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»», в целях сохранения и укрепления здоровья
учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024-2025 учебном году для обучающихся 1-4, детей классов с

ограниченными возможностями здоровья, детей - инвалидов в дни работы МОУ СОШ № 9
УКМО бесплатное горячее питание, согласно Постановлению Правительства Российской
Федерации от 20.06.2020 № 900 «О предоставлении бесплатного питания для младших
школьников».

2. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 5-11 классов из
малообеспеченных и многодетных семей, согласно спискам, предоставленным Центром
социальной защиты населения.

3. Организовать питание обучающихся 5-11 классов за счет родительских средств,
перечисляемых на электронные карты через систему «ИНФОШКОЛА».

4. Утвердить следующий режим питания обучающихся школы:

Время Классы Ответственный
I смена

8.35-8.50 Завтрак классов ОВЗ Сапожникова О.Н., кл. руководители
9.30-9.45 1а,1б,1в, 1г, 36, Зв, Зг, 4а, 4в Мазур О.С., кл. руководители
10.25-10.40 5-ые, 7-ые классы Ромашева Л.В., кл. руководители
11.20-11.35 9-11 классы + ОВЗ Мильтова И.В., кл. руководители
12.15-12.30 Обед классов ОВЗ Азаренкова Л.В., Алексеева Т.Н.
12.30 -13.00 ОБЕД персонала столовой
13.00 -14.00 ОБЕД сотрудников МОУ СОШ № 9 УКМО

II смена
14.40-14.55 2а, 26, 2в, 2г, За, Зд, 46, 4г, 4ж Доскоч Т.Б., кл. руководители
15.35-15.50 6-ые, 8-ые классы Терещук Е.А., кл. руководители

График приёма молока
I смена

8.35-8.45 1а, 16,1 в, 1г, 36, Зв, Зг, 4а, 4в Классные руководители
II смена

15.50-16.00 2а, 26, 2в, 2г, За, Зд, 46, 4г Классные руководители

5. Классным руководителям 1-11-х классов:
- своевременно предоставлять заявки на питание через систему « Инфошкола»;

- обеспечивать организованное посещение обеденного зала обучающимися;
- обеспечивать соблюдение правил личной гигиены, контролировать мытье рук с

применением моющих и дезинфицирующих средств;
- обеспечивать контроль правильности исполнения заявок, контроль приема пищи и

поведением обучающихся в обеденном зале;
6. Алексеевой Т.Н, делопроизводителю по питанию,
- вести строгий учет посещения и питания обучающихся, согласно спискам,

представленным Центром социальной защиты населения;
- своевременно и качественно готовить отчетную документацию в бухгалтерию

Ресурсного центра Управления образованием УКМО.
7. Таюрскому И.М., зам директора по АХР,

ежедневно следить за исправностью холодильного, технологического,
электротехнического оборудования и своевременно предпринимать меры к устранению
неполадок;

- обеспечивать наличие моющих и дезинфицирующих средств для мытья посуды и
уборки помещений пищеблока и обеденного зала;

- контролировать своевременное и качественное проведение влажной уборки
помещений пищеблока и обеденного зала.

8. Информацию об организации питания размещать на сайте школы. Кузнецову Е.Г.,
учителя, назначить ответственной за размещение информации на сайте школы, за,
осуществление работы по организации питания через систему электронных платежей
«Инфошкола».

Кузнецовой Е.Г. за выполнение работы, не входящей в перечень должностных
обязанностей, производить доплату из стимулирующего фонда школы.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Д.Н.Скажутина